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Stockholms stad står inför en stor utmaning när antalet äldre 
kraftiogt kommer öka. Det är något som tidigare majoritet, inte 
minst Kristdemokraterna, valde att blunda för. I stället för att ta 
ansvar har man sålt ut välfärdens lokaler och låtit privata intressen 
styra utvecklingen. Resultatet har blivit att viktiga boenden inte 
rustats upp, att staden förlorat rådighet, och att behoven idag är 
större än de hade behövt vara. 

För oss är det uppenbart att stadens välfärdssystem inte ska vara 
beroende av privata aktörers investeringsvilja eller vinstkrav. Att 
låta marknaden “bygga åt oss” är inte ett ansvarstagande, det är 
oansvarigt. Därför tar vi ett helhetsgrepp. Vi vill bygga i egen regi, 
med långsiktighet, kontroll och kvalitet. Genom vårt nya strategiska 
arbetssätt med samordnad äldreboendeplanering säkerställer vi inte 
bara att nya vård- och omsorgsboenden planeras och genomförs, vi 
säkerställer också att det görs i rätt takt, på rätt plats och med 
hänsyn till stadens långsiktiga behov. Vi använder i dag samma 
framgångsrika modell som redan tryggat nya skollokaler i hela 
staden: stärkt politisk styrning, samlad organisation över 
förvaltningar och bolag, och tydliga beslut om platser och 
standarder. Det här är inte prat det är konkret planering och 
genomförandekraft. 

Vi arbetar även med kompletterande lösningar: ser över nuvarande 
kösystem, öppnar upp tillfälligt stängda platser, och säkerställer 
yteffektivitet och god arbetsmiljö vid nyproduktion. Vi tar ansvar 
både för dagens och framtidens äldre. Brist på äldreboenden drabbar 
de mest omsorgsbehövande och riskerar att öka pressen på 
hemtjänst och anhöriga därför behöver vi bygga mer.  

När det gäller stadens skuldsättning delar vi oron över långsiktiga 
kostnader. Men ansvarsfull ekonomisk politik handlar inte om att 
kortsiktigt rea ut välfärdens lokaler, som det blågröna styret gjorde. 
Det är ett recept för högre kostnader och lägre rådighet. Vi kan 
konstatera att privatiseringar i äldreomsorgen inte minskat 
kostnaderna tvärtom leder privata upplåtelseformer till högre hyror 
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över tid och mindre kontroll över var, när och hur äldreboenden 
byggs. Det vore ekonomiskt oklokt att sälja ut strategiska 
fastigheter som staden vet att vi kommer behöva, bara för att kunna 
visa en engångsintäkt i ett pressmeddelande. 

Vi kommer även fortsättningsvis att göra strategiska avyttringar när 
det stärker stadens långsiktiga ekonomi men inte av vår 
välfärdsinfrastruktur. Vi säljer inte ut äldreomsorgen. Vi bygger 
den. 

Vår linje är tydlig: Stockholm ska ha en äldreomsorg man kan lita 
på, inte en marknad att spekulera på. Vi står för långsiktigt 
ansvarstagande, kommunal rådighet och trygghet för äldre 
stockholmare både idag och framåt. 

Stockholm den 31 oktober 2025 
 
Torun Boucher 
 

 
  


